SỞ Y TẾ QUẢNG BÌNH
BVĐK HUYỆN BỐ TRẠCH

	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN HỌP HỘI ĐỒNG
QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG BỆNH VIỆN
Hôm nay, ngày 08 tháng 02 năm 2017, lúc 15 giờ 00 phút tại Hội trường Bệnh viện đa khoa huyện Bố Trạch Hội đồng Quản lý chất lượng bệnh viện đã họp.

I. Thành phần :

Hội đồng.

Số lượng:       23 đồng chí

Có mặt:        22 đồng chí

Vắng:  01 có lý do (BS Lê Chiêu Tú).

Chủ toạ: Bs. Nguyễn Quốc Lĩnh  Giám đốc Bệnh viện - Chủ tịch Hội đồng Quản lý chất lượng bệnh viện.

Thư ký:  Bs. Hoàng Hữu Công  TP KHTH thư ký hội đồng .

II. Nội dung :

 Đồng chí Chủ tọa triển khai cuộc họp với nội dung:

1. Kiện toàn Hội đồng quản lý chất lượng bệnh viện.
2. Kiện toàn Tổ chất lượng bệnh viện.
3. Dự kiến phân công trách nhiệm cho các thành viên theo Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện phiên bản2.0 năm 2016.

4. Cách thức tiến hành triển khai 83 tiêu chí nhằm nâng cao chất quản lý bệnh viện.

III. Nội dung chính:
1. Kiện toàn Hội đồng Quản lý chất lượng bệnh viện:
Kiện toàn Hội đồng quản lý chất lượng bệnh viện gồm 23 thành viên như sau:
	TT
	Họ Và Tên
	Trình độ
	Chức danh
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Quốc Lĩnh
	Ths,Bs
	Chủtịch HĐ

	2
	Lê Chiêu Tú
	Ths,Bs
	P.CTHĐ

	3
	Hoàng Hữu Công
	BsCKI
	P.CTHĐ

	4
	Lê Lượng Bình
	BsCKI
	P.CTHĐ

	5
	Cao Tiến Cường
	DsĐH
	Thư ký HĐ

	6
	Lý Văn Chiến
	BsCKI
	Thành viên

	7
	Trần Thanh Tùng
	BsCKI
	Thành viên

	8
	Nguyễn Thị Lựu
	BsCKII
	Thành viên

	9
	Nguyễn Đăng Dậu
	BsCKI
	Thành viên

	10
	Hoàng Minh Từ
	BsĐK
	Thành viên

	11
	Nguyễn Thị Minh
	BsCKI
	Thành viên

	12
	Võ Thị Lài
	BsCKI
	Thành viên

	13
	Võ Thị Hà
	BsĐK
	Thành viên

	14
	Phan Tùng Lâm
	Bs ĐK
	Thành viên

	15
	Trần Thanh Hải
	BsĐK
	Thành viên

	16
	Trần Thị Hiêm
	BsCKI
	Thành viên

	17
	Hoàng Thị Ánh Ngà
	CNNHS
	Thành viên

	18
	Nguyễn Thị Thu Hường
	CNNHS
	Thành viên

	19
	Hà Thị Bích Thủy
	CNKT
	Thành viên

	20
	Hoàng Thị Hồng Thúy
	CNĐD
	Thành viên

	21
	Phan Thị Tuyết Nhung
	DsĐH
	Thành viên

	22
	Nguyễn Thị Lành
	Ds
	Thành viên

	23
	Nguyễn Thế Ngọc
	CNTin học
	Thành viên

2. Kiện toàn Tổ quản lý chất lượng bệnh viện
Kiện toàn Tổ quản lý chất lượng bệnh viện gồm 03 thành viên như sau:
	TT
	Họ Và tên
	Đơn vị công tác
	Chức danh
	Ghi chú

	1
	Cao Tiến Cường
	P.KHTH
	Tổ trưởng

	2
	Trần Văn Hải
	P.KHTH
	Tổ phó

	3
	Nguyễn Thị Lành
	P.KHTH
	Thành viên

3. Dự kiến phân công trách nhiệm cho các thành viên theo Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện phiên bản2.0 năm 2016.
Đồng chí Chủ tọa phân công trách nhiệm cho các thành viên trong Hội đồng quản lý chất lượng bệnh viện năm 2017 như sau:
	TT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM CÁC TIỂU MỤC
	GHI CHÚ

	1
	Nguyễn Quốc Lĩnh
	GĐBV
	A2.1 ( A2.5

 B4.1 ( B4.4
	Điều hành chung

	2
	Lê Chiêu Tú
	P.GĐBV
	A4.1( A4.6

	3
	Lê Lượng Bình
	P.GĐBV
	B1.1( B2.3

	4
	Hoàng Hữu Công
	P.GĐBV
	C5.1( C5.3

	5
	Hoàng Ánh Ngà
	TP.ĐD
	C6.1( C6.3

A3.1( A3.2

	6
	Võ Thị Hà
	TK.KB
	A1.1( A1.6

	7
	Võ Thi Lài
	TK.Phụ Sản
	E1.1( E1.3; E2.1
	Phối hợp

	8
	Nguyễn Đăng Dậu
	TK. Nhi
	E1.1( E1.3; E2.1

	9
	Hoàng Thị Thúy
	TK.KSNK
	C4.1( C4.6
	B3.3-3.4 tổ chức

	10
	Nguyễn Thị Hường
	PP.TCHC
	C1.1( C1.2

	11
	Hà Thị Bích Thủy
	TP.TCKT
	B3.1( B3.4

	12
	Phan Thị Tuyết Nhung
	TK. Dược
	C9.1( C9.6

	13
	Phan Thanh Tùng
	TK.CCHS-TCCĐ
	C5.4( C5.5
	Phối hợp

	14
	Lý Văn Chiến
	TK.Ngoại TH
	C5.4( C5.5

	15
	Cao Tiến Cường
	P.KHTH
	D2.1( D2.5
	Phối hợp

	16
	Nguyễn Thị Lành
	P.KHTH
	D2.1( D2.5

	17
	Trần Văn Hải
	P.KHTH
	D1.1( D1.3
D3.1( D3.3

	18
	Nguyễn Thế Ngọc
	P.KHTH
	C2.1( C3.2

	19
	Nguyễn Thị Minh
	TK.XN
	C8.1( C8.2
	Phối hợp

	20
	Phan Tùng Lâm
	TK.CĐHA
	C8.1( C8.2

	21
	Nguyễn Thị Lựu
	TK.YHCT
	C10.1( C10.2

	22
	Hoàng Minh Từ
	TK.TN
	C7.1( C7.5
	Phối hợp

	23
	Trần Thi Hiêm
	TK. Nội TH
	C7.1( C7.5

4. Kế hoạch triển khai bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện:
· Giao cho Tổ quản lý chất lượng bệnh viện căn cứ vào 83 tiêu chí đã được Sở y tế chấm điểm cuối năm 2016  để xây dựng kế hoạch triển khai những tiểu mục còn thiếu sót và đạt ở mức 1.
· Ưu tiên cải tiến các tiểu mục đạt từ mức 1 lên mức 2, và mức 2 lên mức 3.

· Xây dựng hoàn chỉnh các kỹ thuật ngang tuyến và vượt tuyến để triển khai, áp dụng tại bệnh viện.

· Các thành viên  được phân công  chịu trách nhiệm các tiểu mục phải xây dựng kế hoạch triển khai, đánh giá kết quả, dự kiến thời gian hoàn thành các tiểu mục nộp lên Tổ quản lý chất lượng bệnh viện để tổng hợp, theo dõi, báo cáo cho Chủ tịch Hội đồng chậm nhất là ngày 28 tháng 2 năm 2017.
· Ban chỉ đạo xây dựng quy chế hoạt động của Hội đồng quản lý chất lượng bệnh viện  giao cho Bs Hoàng Hữu Công PGĐ soạn thảo trình chủ tịch Hội đồng để ra Quy chế thực hiện.
·  Hội đồng quản lý chất lượng bệnh viện họp định kỳ 3 tháng 01 lần để đánh giá lại những kết quả đạt được và triển khai những vướng mắc, hạn chế  của các thành viên chưa xây dựng và triển khai, thực hiện kế hoạch .
· Dựa vào những nhiệm vụ đã được phân công để đánh giá mức độ hoàn thành của các thành viên để đưa vào bình xét thi đua khen thưởng hàng tháng, quý, năm.

IV. Ý kiến thảo luận.
- Tổ quản lý chất lượng trực thuộc Hội đồng quản lý chất lượng bệnh viện phải nắm rỏ 83 tiêu chí, khi họp phải báo cáo đầy đủ nhửng tiêu chí đã làm được và những tiêu chí còn thiếu sót, hạn chế để tham mưu cho Ban chỉ đạo, chỉ đạo và điều hành.
- Tổ quản lý chất lượng lên danh mục các tiêu chí phát cho các thành viện để nghiên cứu xây dựng kế hoạch triển khai, áp dụng.

- Các tiêu chí liên quan đến văn bản cần chỉ đạo làm trước còn các tiêu chí liên quan đến kinh phí con người thì làm sau.
- Tổ quản lý chất lượng photo bộ tiêu chí và các văn bản liên quan gửi về các thành viên trong thời gian ngắn nhất.

         Cuộc họp kết thúc vào lúc 16h cùng ngày./.

CHỦ TỌA                                                                   THƯ KÝ

    Nguyễn Quốc Lĩnh                                                        Hoàng Hữu Công
DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN TRONG HỘI ĐỒNG

QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG BỆNH VIỆN NĂM 2017

Kiện toàn Hội đồng quản lý chất lượng bệnh viện năm 2017 đã đưa ra các thành viên như sau:
1. Nguyễn Quốc Lĩnh
GĐBV -  chủ tịch hội đồng

2. Lê Chiêu Tú
P.GĐBV - phó chủ tịch hội đồng

3. Lê Lượng Bình
P.GĐBV - phó chủ tịch hội đồng

4. Hoàng Hữu Công
P.GĐBV - phó chủ tịch hội đồng

5. Cao Tiến Cường
P.KHTH - Thư ký hội đồng

6. Hoàng Thị Ánh Ngà
TP.ĐD - ủy viên
7. Phan Thị Tuyết Nhung
TK. Dược -  ủy viên
8. Hoàng Thị Thúy
TK.KSNK - ủy viên
9. Trần Thị Hiêm
TK. Nội TH - ủy viên
10.Hà Thị Bích Thủy
TP.TCKT - ủy viên
11. Lý Văn Chiến
TK.Ngoại TH - ủy viên
12. Nguyễn Thị Lựu
TK. YHCT - ủy viên
13. Nguyễn Thị Minh
TK.XN - ủy viên
14. Võ Thị Hà
TK.KB - ủy viên
15. Phan Tùng Lâm
TK. CĐHA - ủy viên
16. Phan Thanh Tùng
TK. CCHS-TCCĐ - ủy viên
17. Nguyễn Đăng Dậu
TK. Nhi - ủy viên
18. Hoàng Minh Từ
TK. TN - ủy viên

19. Nguyễn Thị Hường
P.TCHC - ủy viên

20. Võ Thị Lài
TK. Phụ Sản - ủy viên

21. Trần Văn Hải
P.KHTH - ủy viên

22. Nguyễn Thị Lành
P.KHTH - ủy viên

23. Nguyễn Thế Ngọc
P.KHTH - ủy viên

                             DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN TRONG
TỔ QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG BỆNH VIỆN
Kiện toàn Hội đồng quản lý chất lượng bệnh viện năm 2017 đã đưa ra các thành viên trong tổ QLCL như sau:

1. Cao Tiến Cường
P.KHTH - tổ trưởng

2. Trần Văn Hải
P.KHTH - tổ phó

3. Nguyễn Thị Lành
P.KHTH - ủy viên